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Powstanie Mistrzowska Szkoła 
w powiecie zgierskim 

Dokończenie na str. 5-8

Str. 3

Str. 4

Od przyszłego roku szkolnego aleksandrowski  
„Kopernik” przekształci się w Szkołę Mistrzostwa 
Sportowego. Dzięki tej zmianie powiatowa placówka  
rozszerzy swoją ofertę programową.

Powiat 
świętował       -lecie

Żeby podkreślić ważność tamtych wyda-
rzeń i pokusić się o ocenę Polski powiato-
wej, do realizacji powstałego z okazji jubile-
uszu filmu, zaproszono prof. Jerzego Buzka. 
Z wyemitowanego wywiadu, przeprowa-
dzonego z byłym premierem, można było 
dowiedzieć się dlaczego w ogóle powstały 
powiaty i czy jego zdaniem powiat zgierski 
się udał. Oprócz oceny jednego z najważ-

Półtorej dekady istnienia powiatu zgierskiego uczczono organizując w Kole-
gium Nauczycielskim w Zgierzu jubileusz, na którym zjawiło się kilkuset go-
ści, wśród nich dotychczasowi starostowie, radni wszystkich czterech kaden-
cji, samorządowcy, parlamentarzyści oraz zaproszeni mieszkańcy. Dokładnie  
w dzień uroczystości, 23 listopada, minęło 15 lat od momentu, kiedy pierw-
szy Starosta Zgierski Józef Dziemdziela odebrał w rąk ówczesnego premie-
ra Jerzego Buzka, akt świadczący o wzięciu przez powiaty odpowiedzialności  
za sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym.

niejszych polityków, zaangażowanych w 
powstanie ustawy o samorządzie powiato-
wym, w filmie zobaczyć można także kilku-
nastominutową nostalgiczno-humorystycz-
ną historię powiatu zgierskiego.  

Z okazji jubileuszu wydano także folder 
promocyjny ze zdjęciami radnych kolejnych 
kadencji, nazwiskami wszystkich dotych-
czasowych członków zarządu, oraz wspo-

mnieniami starostów: Józefa Dziemdzieli, 
Grzegorza Leśniewicza, Lesława Jarzębow-
skiego, Jacka Sochy oraz obecnego starosty 
– Krzysztofa Kozaneckiego. Podczas uro-
czystości nie zabrakło gratulacji od obec-
nych na sali parlamentarzystów: Agnieszki 
Hanajczyk, Cezarego Olejniczaka i Andrze-
ja Owczarka, oraz Wojewody Łódzkiego Jo-
lanty Chełmińskiej.

- Jak mówi chińskie przysłowie, dom nie 
jest tam, gdzie łóżko, ale tam, gdzie na nas 
czekają. W powiecie zgierskim czuję się jak 
w domu – stwierdziła ciepło przyjęta Jolan-
ta Chełmińska.

Wojewoda Łódzki wraz ze Starostą Zgierskim i włodarzami wszystkich gmin wchodzących 
w skład powiatu zgierskiego wręczyli 67 mieszkańcom naszego powiatu, przyznane przez 
prezydenta RP odznaczenia państwowe.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia starostowie 
województwa łódzkiego odwiedzili Powiat Zgierski, 
aby obradować w ramach Konwentu Powiatów Woje-
wództwa Łódzkiego.

Powiat Zgierski  
gospodarzem konwentu
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REKLAMA REKLAMA

- Klienci obsługiwani są przy 
10 stanowiskach – mówi Tomasz 
Wojciechowski, naczelnik Wy-
działu Komunikacji. – W sektorze 
zajmującym się rejestracją pojaz-
dów dziennie obsługujemy od 200 
do 270 klientów, z czego około 
70 osób umawia wizytę z wyprze-
dzeniem.  – System elektroniczny 
pozwala na uzyskanie informacji 
o czasie obsługi jednego klienta, 
czy ilości obsłużonych osób przy 
jednym okienku – mówi Wojciech 
Budziarski, członek Zarządu Po-
wiatu Zgierskiego. – Zebranie ta-
kich informacji pozwala na efek-
tywne zarządzanie czasem pracy 
urzędników i ciągłe podnoszenie 
jakości obsługi.

W wydziale prowadzony jest 
system umawiania wizyt. Drogą 
telefoniczną, bądź elektroniczną 
(przez stronę internetową powia-
tu zgierskiego) można zarezer-
wować wizytę, wybierając dzień  
i godzinę. Klient, przychodząc do 
urzędu, pobiera numerek w bile-
tomacie. Zostaje przydzielony do 
kolejki A lub B, a następnie czeka 
na wezwanie do okienka. – Obsłu-
gujemy dwie grupy spraw – do-
daje naczelnik Wojciechowski. – 
Średni czas obsługi z grupy spraw 
dotyczących np. rejestracji pojaz-
du wynosi od 15 do 20 minut, na-
tomiast z grupy spraw związanych 
z odbiorem dowodu rejestracyjne-
go lub adnotacją w tym dowodzie 
wynosi zaledwie 5-8 minut.

Aby usprawnić 
obsługę klien-
tów wydzielona 
została kolejka 
dla osób niepeł-
n o s p r a w n y c h . 
Klienci z tej gru-
py wzywani są 
p r i o r y t e t o w o , 
bez oczekiwania, 
a pobrane przez 

Kolejki coraz krótsze

Biletomat jest najważniejszą częścią systemu informatycznego w Wydziale Komunikacji.  
To dzięki niemu kolejka klientów obsługiwana jest szybko i precyzyjnie

Od kwietnia 2012 r. w Wydziale Komunikacji Starostwa  
Powiatowego w Zgierzu funkcjonuje elektroniczny system  
zarządzania kolejką. Wdrożony program usprawnia pracę 
urzędników, efektywnie zarządza czasem ich pracy i kieruje 
ruchem klientów. 

nich bilety mają odrębną numera-
cję. Wyznaczono również stanowi-
sko informacyjne, w którym – bez 
czekania w kolejce oraz przez tele-
fon – można zadawać wszelkie py-
tania. – Kolejnym udogodnieniem 
jest możliwość przesłania zeska-
nowanych dokumentów (również 
poza godzinami pracy wydziału), 
przed przyjściem do urzędu – 
mówi naczelnik Wojciechowski. – 
Zostaną one zweryfikowane przez 
pracownika, który poinformuje 
klienta czy dokumenty są właści-
we lub o tym, że trzeba je uzupeł-
nić, a następnie umawia go telefo-
nicznie na wizytę.

– Nowy system jest bardzo 
przyjazny klientom – mówi Da-
riusz Konarski, klient Wydziału 
Komunikacji. – Kiedyś stały tu 
długie kolejki, a terminy zapisy-
wane w zeszytach sięgały wielu  
tygodni. Teraz, po pobraniu bi-
letu, czekałem zaledwie kilka 
minut, kolejka jest krótka,  
a w dodatku termin mogę zarezer-
wować bez wychodzenia z domu – 
dodaje pan Dariusz.

– Pierwsze miesiące wdrażania 
nowego systemu zawsze są trud-
ne – podkreśla Wojciech Budziar-
ski. – To prawdziwa rewolucja dla 
klientów i urzędników. Niemoż-
liwe było uniknięcie błędów czy 
problemów, ale teraz, po niemal 
2 latach funkcjonowania systemu 
praca jest płynna a kolejki coraz 
krótsze.KK
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4 listopada br., w Sali Kolumnowej 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Bur-
mistrz Strykowa Andrzej Jankowski 
odebrał wyróżnienia dla strykowskiego 
samorządu. Gmina Stryków zajęła 10 
miejsce (na 602 gminy miejsko-wiej-
skie) w Rankingu Zrównoważonego 
Rozwoju Jednostek Samorządu Tery-
torialnego 2013, oraz otrzymała wyróż-
nienie za osiągnięcie największej dyna-
miki wzrostu liczby osób pracujących na 
1000 mieszkańców w latach 2003-2012. 
Pierwsze z wyróżnień plasuje Gminę 
Stryków jako najbardziej zrównoważo-
ną pod kątem rozwoju gospodarczego, 
społecznego i ochrony środowiska w 
województwie łódzkim. Właśnie trwa 
tam budowa kolejnego, czwartego już 
techno parku – Prologis, którego otwar-
cie planowane jest na przełomie 2014 
i 2015. To kolejna inwestycja, która da 
zatrudnienie 1500 osobom. Ponieważ 
bezrobocie w gminie jest znikome – wy-
nosi 5,5 % , zapewne zatrudnienie w no-

Z ramienia powiatu zgierskiego po-
rozumienie zostało podpisane przez 
Starostę Zgierskiego Krzysztofa Koza-
neckiego.  - Aby mieszkańcy chętnie 
korzystali z usług nowego przewoźni-
ka potrzebna jest dobra integracja po-
ciągów ŁKA z transportem lokalnym: 
autobusami czy busami, które dowo-
ziłyby pasażerów do dworców i stacji 
kolejowych – mówi marszałek Witold 
Stępień.  

Łódzka Kolej Aglomeracyjna 
na powiatowych torach

W ramach utworzenia sieci Łódz-
kiej Kolei Aglomeracyjnej samorządy 
będą miały możliwość włączenia się w 
system Wspólnego Biletu Aglomera-
cyjnego, który obowiązuje na razie w 
pociągach Przewozów Regionalnych 
i pojazdach komunikacji miejskiej w 
Łodzi. Porozumienie dotyczy także 
budowy, w pobliżu stacji kolejowych, 
węzłów integrujących różne środki 
transportu: przystanków, parkingów 
oraz miejsc na rowery. Ważną częścią 
porozumienia jest integracja rozkła-
dów jazdy ŁKA z rozkładami lokalnych 
środków transportu oraz ujednolice-
nie systemów informacji pasażerskiej. 

Na terenie powiatu zgierskiego znaj-
dzie się aż 8 przystanków z planowanej 
sieci kolejowej. Stacje już są moderni-
zowane i dostosowywane do przyjęcia 
nowego taboru oraz pasażerów. 

Andrzej Wasilewski, prezes Łódz-
kiej Kolei Aglomeracyjnej, poinfor-
mował, że Spółka  jest już w blisko 70 
procentach przygotowana do rozpo-
częcia pracy przewozowej. Rozpoczęła 
się już budowa zaplecza technicznego 
na terenie stacji Łódź Widzew, a ŁKA 
posiada już certyfikaty i świadectwa 
niezbędne do rozpoczęcia pracy. KK

 Już niedługo takie pociągi wyjadą na powiatowe tory (Fot. ŁKA)

Zwycięskie samorządy
Samorządowcy z terenu 
województwa łódzkiego i 
władze spółki „Łódzka Kolej 
Aglomeracyjna” podpisali 
w listopadzie porozumienie 
w sprawie współpracy pole-
gającej na połączeniu lokal-
nego transportu z pociąga-
mi ŁKA na linii Łódź Kaliska 
– Łowicz Główny. Dzię-
ki tej decyzji mieszkańcy  
województwa będą mogli 
szybko i wygodnie podró-
żować.

Listopad okazał się miesiącem, w którym aż dwa samorządy 
z terenu naszego powiatu zostały nagrodzone prestiżowymi 
wyróżnieniami – Stryków za zrównoważony rozwój, Alek-
sandrów Łódzki za edukację.

Firmy działające na terenie parków przemysłowych w Gminie Stryków dają za-
trudnienie nie tylko strykowianom, ale także mieszkańcom innych gmin wchodzą-
cych w skład naszego powiatu 

wym parku znajdzie także wielu miesz-
kańców Powiatu Zgierskiego. 

Jury przyznające strykowskiemu sa-
morządowi wyróżnienie doceniło także 
rozbudowę sieci kanalizacyjnej, realiza-
cję projektu budowy sal gimnastycznych 
w każdej szkole, oraz termomoderniza-
cji budynków oświatowych.

Z kolei Aleksandrów Łódzki uzyskał 
tytuł „Primus 2013”, jako Samorządowy 
Lider Edukacji. Podczas gali finałowej 
II Ogólnopolskiego Programu Certyfi-
kacji Gmin i Powiatów Rzeczypospoli-
tej Polskiej w Krakowie, otrzymał naj-
większą ilość punktów rankingowych 
wśród wszystkich certyfikowanych. 
Aleksandrowski samorząd wyróżnia się 
innowacyjnością – szkoły udostępniają 
uczniom tablety do nauki, każda z pla-
cówek ma salę gimnastyczną, gmina 
płaci za zajęcia dodatkowe dla dzieci i 
młodzieży, a także tworzy grupy i klasy 
integracyjne na różnych szczeblach edu-
kacji. MT

      

(Fot. Urząd Miasta Gminy - Stryków)

Na zaproszenie Przewodniczącego Kon-
wentu, Starosty Wieruszowskiego Andrzeja 
Szymanka i gospodarza, Starosty Zgierskie-
go Krzysztofa Kozaneckiego, w posiedze-
niu udział wzięły również: Jolanta Kręcka,  
dyrektor Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia, Katarzyna 
Trzcińska, naczelnik Wydziału ds. Systemu 
Zarządzania Jakością Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi oraz Marta Pietrak-Kędzie-
rawska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Zgierzu.

W czasie obrad poruszono zagadnienie  
dotyczące kontroli zarządczej i jej celów roz-
wojowych. Debatowano też o przeciwdziałaniu 
bezrobociu w kontekście nowelizacji ustawy  

Powiat Zgierski gospodarzem konwentu

o promocji zatrudnienia. Wystąpienie dy-
rektora Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia, dotyczące ana-
lizy ilości łóżek szpitalnych i ich wykorzystania  
w województwie łódzkim wywołało dyskusję  
o kondycji służby zdrowia w naszym regionie.

Konwent Powiatów Województwa Łódzkiego 
tworzą starostowie 21 powiatów i prezydenci 
3 miast na prawach powiatu. Celem działa-
nia Konwentu jest reprezentowanie interesów 
członków Związku Powiatów Polskich z obszaru 
naszego województwa. Konwent podczas swo-
ich posiedzeń opracowuje stanowiska i opinie  
w sprawach o wymiarze ogólnowojewódzkim 
oraz projekty uchwał  Zarządu Związku Powia-
tów Polskich. KK

W grudniu 19 starostów odwiedziło Powiat Zgierski, aby obradować  
w ramach konwentu Powiatów Województwa Łódzkiego. 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki poruszył m.in. temat opłaty skar-
bowej wnoszonej przez klientów za wydanie zaświadczeń i zezwoleń
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(Fot. UM Aleksandrów Łódzki)

Po przekształceniu, i finansowanie 
szkoły i jej oferta, uległyby znacznej popra-
wie. Dzięki temu, że subwencja oświatowa 
na ucznia Szkoły Mistrzostwa Sportowe-
go jest dwukrotnie większa niż obecnie w 
LO, przy założeniu, że klasy będą 20 oso-
bowe, powiat nie musiałby dopłacać do 
tego typu placówki. Co więcej podjęto dziś 
także uchwałę o podjęciu działań zmierza-

Najprawdopodobniej od lutego 2014 
roku poradnia będzie przyjmować 
klientów we właśnie adaptowanych 6 
pomieszczeniach w Zespole Szkół nr 1 
im. Jakuba Stefana Cezaka w Zgierzu. 
Poradnia, która będzie teraz działać 
w niedawno termomodernizowanym 
budynku szkoły, będzie miała osobne 
wejście od ul. Cezaka. Takie rozwiąza-
nie pozwoli rocznie zaoszczędzić ok. 
100 tys. zł. Jednocześnie mając świa-
domość, że w dawnym budynku porad-
ni, przy ul. Barlickiego 2, działa Filia 
nr 4 Biblioteki Miejsko-Powiatowej w 
Zgierzu (jednostka organizacyjna Gmi-
ny Miasto Zgierz), Starosta Zgierski 
Krzysztof Kozanecki zapewnił Prezy-
dent Miasta Zgierza Iwonę Wieczorek, 
że jest otwarty na dialog w kwestii przy-
szłości filii.

- Zdaję sobie sprawę, jak ważna dla 
mieszkańców Przybyłowa jest tamtej-
sza biblioteka, i dlatego wyszedłem do 

–  W pierwszym miesiącu funkcjonowania, do nowej poradni zapisało się ponad 
600 dzieci – mówi dr Zbigniew Muras, prezes Centrum Medycznego „Boruta”. Więk-
szość pacjentów to mieszkańcy Zgierza, którzy przenieśli się z innych poradni. 

Aby zminimalizować ryzyko kolejek do lekarza, uruchomiono oddzielny punkt 
przyjęć dla małych pacjentów, a także gabinety dla dzieci zdrowych i chorych oraz po-
kój szczepień. W ramach podstawowej opieki zdrowotnej można skorzystać z porad  
lek. med. Agnieszki Rybickiej oraz lek. med. Jadwigi Pogorzelskiej. Przewidziane są 
również wizyty domowe. ŁR

Powstanie Mistrzowska Szkoła  
w powiecie zgierskim

Nowa poradnia 
dla dzieci

Radni powiatowi podczas ostatniej sesji wyrazili zgodę na prze-
kształcenie Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Koperni-
ka w Aleksandrowie Łódzkim w Szkołę Mistrzostwa Sportowe-
go. Dziś jest to placówka z oddziałami sportowymi, w których 
realizowany jest specjalistyczny etap kształcenia sportowego 
w piłce koszykowej, siatkowej i lekkiej atletyce.

jących do nawiązania współpracy z Gminą 
Aleksandrów Łódzki, w zakresie tworzenia  
i funkcjonowania mającej powstać szkoły.  
W praktyce oznacza to, że dzięki pomo-
cy Burmistrza Aleksandrowa Łódzkiego,  
powiatowa młodzież będzie miała możli-
wości korzystania z profesjonalnej bazy 
sportowej, z której słynie aleksandrowski 
samorząd. MT

Już dziś szkoła posiada odpowiednią kadrę, a dzięki zwiększeniu ilości godzin  
zajęć wf do 16 tygodniowo, być może uda się wychować kolejnych mistrzów, takich  
choćby jak tegoroczne Mistrzynie Polski w Licealiadzie Koszykówki Dziewcząt –  
reprezentantki LO im. Kopernika

Propozycje 
dla zgierskiej biblioteki

Ponieważ dotychczasowy 
budynek przy ul. Barlic-
kiego 2 w Zgierzu, będący 
siedzibą powiatowej Po-
radni Psychologiczno-Pe-
dagogicznej, generował 
duże koszty utrzymania, 
był zbyt obszerny, trze-
ba było zatrudniać pra-
cownika gospodarczego, 
a w sezonie grzewczym 
palacza, władze powiatu 
zadecydowały o nowej 
lokalizacji placówki. 

władz miasta z propozycją pomocy w 
znalezieniu nowej lokalizacji, a nawet 
wsparcia finansowego w adaptacji po-
mieszczeń dla nowej siedziby bibliote-
ki – mówi Starosta Zgierski Krzysztof 
Kozanecki. – Wiem, że pomieszczenia 
takie znajdują się w bezpośrednim są-
siedztwie Filii nr 4, w Szkole Podsta-
wowej nr 1. Mam nadzieję, że tak, jak 
powiatowa poradnia przenosi się do 
bardziej estetycznej siedziby, znajdują-
cej się w lepszej lokalizacji, tak i biblio-
teczna filia będzie nadal służyć miesz-
kańcom Przybyłowa. MT

Od 4 listopada najmłodsi mieszkańcy powiatu zgierskie-
go mogą leczyć się w nowo powstałej poradni dla dzieci  
w Centrum Medycznym „Boruta” w Zgierzu. Od poniedział-
ku do piątku w godz. 8:00-18:00, na małych pacjentów cze-
kają lekarze z wieloletnim doświadczeniem w dziedzinie 
pediatrii. 

Wszystko wskazuje na to, że już nie-
bawem budynek przy ul. Barlickie-
go 2 w Zgierzu nie będzie siedzibą 
poradni i filii bibliotecznej

– Wcześniej pani doktor Pogorzelska leczyła mnie, a teraz moje dziecko – mówi 
Monika Miszkiewicz, mama 4 miesięcznego Jasia. – Każda wizyta była przyjem-
nością, dlatego postanowiłam przenieść swoją pociechę tutaj
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Powiat 
świętował       -lecie

Władze powiatowe, w kooperacji ze wszystkimi gminami, wystąpiły 
z wnioskami o nadanie „Krzyży Zasługi” i „Medali za Długoletnią Służbę” 
osobom, które w sposób szczególny przyczyniają się do rozwoju naszej ma-
łej ojczyzny, oraz tych, które swoją codzienną pracą działają na rzecz dobra 
Państwa Polskiego.

- Wręczenie takiej ilości odznaczeń państwowych, to bardzo ważny aspekt 
naszego dzisiejszego jubileuszu – powiedział Starosta Zgierski. – Cieszę się, 
że prezydent Bronisław Komorowski postanowił uhonorować mieszkań-
ców naszego powiatu, którzy działają na polu gospodarki, kultury, sportu, 
oświaty, którzy angażują się w wolontariat, lub wspomagają seniorów.

Bardzo chwalonym akcentem kończącym powiatową uroczystość, był 
koncert chóru „Cantus” z Kolegium Nauczycielskiego w Zgierzu. Pięknie 
wykonane utwory m. in.: Dżemu „Do kołyski”, czy „To świt, to zmrok”  
ze „Skrzypka na dachu”, wywołały aplauz gości, którzy poprosili o bis.  
Ponieważ formalnie powiat zgierski funkcjonuje od 1 stycznia 1999 roku, 
dlatego aby promować to wydarzenie, od teraz, przez najbliższy rok na 
stronie internetowej starostwa: www.powiat.zgierz.pl będzie można obej-
rzeć film podsumowujący 15 lat istnienia powiatu zgierskiego, wywiad  
z byłym premierem Jerzym Buzkiem, a w Biurze Promocji Starostwa Powia-
towego w Zgierzu można otrzymać folder promocyjny. MT

Starosta III kadencji Jacek Socha (z prawej) życzył obecnemu Staroście  
wytrwałości i siły w pracy na rzecz mieszkańców powiatu zgierskiego

Jubileuszowa uroczystość przyciągnęła wielu gości. Sala Kolegium Nauczycielskiego w Zgierzu pękała w szwach

Pan Józef Bednarek i Pani Aleksandra Kapczyńska zostali  
odznaczeni Złotymi Krzyżami Zasługi 

Pracownicy Starostwa m.in. naczelnik Wydziału Komunikacji  
Tomasz Wojciechowski, przyjęli gratulacje i kwiaty z rąk dyrektor PUP 
w Zgierzu – Marty Pietrak-Kędzierawskiej

Odznaczenia za Długoletnią Służbę, przyznane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego, 
to zaszczyt i ukoronowanie wieloletniej pracy 

Wśród osób, które zostały odznaczone Złotym Medalem za Długoletnią Służbę nie mogło 
zabraknąć pracowników Starostwa

Po części oficjalnej przyszedł czas na uśmiechy  
i pozowanie do wspólnych pamiątkowych fotografii

Oprawę muzyczną uroczystości zapewnił Chór Kolegium Nauczycielskiego 
w Zgierzu który utworem Dżemu „Do kołyski” wywołał aplauz wśród gości, 
którzy poprosili o bis

Starosta Zgierski, jak na gospodarza przystało, pokroił  
i rozdzielił jubileuszowy tort
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Przegląd organizowany przez Miejski Ośrodek 
Kultury w Głownie, pod patronatem Starosty Zgier-
skiego Krzysztofa Kozaneckiego i Burmistrza Głow-
na Grzegorza Janeczka, przyciąga wielbicieli tańca i 
jest okazją to obejrzenia różnych stylów tańca współ-
czesnego (m.in. jazz, modern) i tańca nowoczesnego  
(m.in. disco, disco-dance, hip-hop, house, break 
dance) w wykonaniu najmłodszych tanecznych ta-
lentów.

Prezentowane układy oceniane były przez profe-
sjonalne jury, w którym zasiedli: choreograf Anna 
Niewiadomska – Milczarek, tancerz i choreograf  
Karol Szymański oraz uczestnik 7. edycji telewizyj-
nego show You Can Dance Stanisław Korotyński.

Najwyżej ocenieni zostali tancerze Studia Rampa 
Dance z Poznania, którego zespoły aż w trzech kate-
goriach zajęły pierwsze miejsca. W najstarszej grupie 
wiekowej - powyżej lat 16, bezkonkurencyjna okaza-
ła się formacja „Temptation” znana m.in. z udziału  
w telewizyjnym konkursie tanecznym „Got to dance 
- tylko taniec”. KK
      
      

Święto tańca w Głownie

Układ „Pająki” w wykonaniu tancerzy ze Studia 
Tańca Pasja z Łodzi

Będzie s
ię dzia

ło 

w pow
iecie

„Pan Tadeusz” poleca
Dziekujemy księgarni 
„Pan Tadeusz” w Zgierzu, 
przy ul. Długiej 55 
za przygotowanie rubryki

„Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  
z dnia 11 października 2013 roku o nadaniu odznaczeń.  
Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej  
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku, oraz ustawy z dnia  
16 października 1992 roku o orderach i odznaczeniach,  
na wniosek Wojewody Łódzkiego, za zasługi w działalno-
ści na rzecz społeczności lokalnej, odznacza się:

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI
JÓZEFA BEDNARKA
ALEKSANDRĘ KAPCZYŃSKĄ 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI
BOGUSŁAWA STOŻKA
ALICJĘ TERESĘ WOJCIECHOWSKĄ

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI
MAŁGORZATĘ BARANIAK
IWONĘ MARIĘ DĄBEK
ALINĘ MARIĘ ŁĘCKĄ-ANDRZEJEWSKĄ

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI
za zasługi w działalności na rzecz ochrony zwierząt
ZOFIĘ MARIĘ BARAŃSKĄ

za zasługi w działalności na rzecz rozwoju 
i upowszechniania sportu
KRZYSZTOFA JURKA
MARIUSZA ROBERTA LEWANDOWSKIEGO
GRZEGORZA RYSZARDA PAWŁOWSKIEGO

„Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 12 września 2013 roku o nadaniu odznaczeń.  
Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej  
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku, oraz ustawy z dnia  
16 października 1992 roku o orderach i odznaczeniach,  
na wniosek Wojewody Łódzkiego, za wzorowe, wyjątko-
wo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających  
z pracy zawodowej, odznacza się:

MEDALEM ZŁOTYM 
ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

KRYSTYNĘ BEREŻEWSKĄ
MIROSŁAWĘ CECHULSKĄ
DOROTĘ CHORĄŻY
KRYSTYNĘ CZYSZCZOŃ 
JADWIGĘ ZUZANNĘ DĘBSKĄ
JERZEGO BOGUSŁAWA DOBROWOLSKIEGO
RYSZARDA DUDKA
ALINĘ  FLORKOWSKĄ
MARIOLĘ GRAŻYNĘ GOSZCZYŃSKĄ

MAŁGORZATĘ GRODZKĄ
JANINĘ JACHUŁĘ
ALICJĘ TERESĘ JARZYŃSKĄ
MARKA STANISŁAWA KOMINIAKA
ANNĘ EWĘ KONOPSKĄ
BOŻENĘ KOSIELSKĄ
ALINĘ MARIĘ KOSIOR
DANUTĘ ZOFIĘ KUROWSKĄ
MAŁGORZATĘ ELŻBIETĘ ŁĘCKĄ
BARBARĘ ELŻBIETĘ MIAZEK
BOŻENĘ MOTYLIŃSKĄ
ANNĘ AGNIESZKĘ ORŁAMOWSKĄ
EWĘ MAGDALENĘ PIETRZAK
KRYSTYNĘ MARIANNĘ PILARSKĄ
ZDZISŁAWA ROGOWSKIEGO
ANNĘ WŁADYSŁAWĘ SASIN
EWĘ IRENĘ SICIŃSKĄ
IRENEUSZA  SŁOTĘ
IWONĘ MARIĘ SOBCZAK
MARIOLĘ STARZYŃSKĄ
ELŻBIETĘ TANAS
ELŻBIETĘ TERESĘ TOKARSKĄ
GRAŻYNĘ KRYSTYNĘ TROCIŃSKĄ
WOJCIECHA TYSZKĘ
BARBARĘ TERESĘ WALAK
WACŁAWA WALAKA
EWĘ WALCZAK

MEDALEM SREBRNYM  
ZA DLUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

WANDĘ ADAMCZYK
JACKA BRZEZIŃSKIEGO
HALINĘ STANISŁAWĘ KACPERSKĄ
DOROTĘ MARIĘ KOWALCZYK
KATARZYNĘ LECHOWICZ
PIOTRA LEWIŃSKIEGO
RENATĘ MARZENĘ NOLBRZAK
MARIUSZA OSTROWSKIEGO
BOŻENĘ PLUSKOTĘ
BEATĘ SITKO
MAŁGORZATĘ SZCZEPAŃSKĄ
AGNIESZKĘ SZCZEŚNIAK
BEATĘ MAGDALENĘ WRANĘ 
ELŻBIETĘ ZAMOJSKĄ

MEDALEM BRĄZOWYM  
ZA DLUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

DAGMARĘ MILCZAREK
KATARZYNĘ RONEK
DOROTĘ JULIĘ STOPCZYK
AGNIESZKĘ UCZCIWEK
WIEŃCZYSŁAWA ERNESTA WITCZAKA
TOMASZA WOJCIECHOWSKIEGO

Lat
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Aleksandrów Łódzki

31 grudnia, godz. 23.00 – Sylwester Miej-
ski – w programie: koncerty zespołów The 
Bootels i King Rocker, pokaz fajerwerków – 
Park Miejski przy Placu Kościuszki. 

Miasto Ozorków

5 stycznia, godz. 17.00 – Koncert Kolęd  
i Pastorałek w wykonaniu laureatów  
Powiatowego Konkursu Kolęd i Pastorałek 
oraz Chóru Miejskiego działającego przy 
MOK w Kościele p.w. św. Józefa w Ozorko-
wie – Miejski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyń-
skiego 43a.

Miasto Zgierz

10 stycznia, godz. 20.00 – występ  
kabaretu „Paranienormalni”, premiero-
wy program „Żarty się skończyły” – Miej-
ski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Zgierzu,  
ul. Wschodnia 2, wstęp 50 zł (bilety do  
nabycia: w hali MOSiR (pokój nr 2),  
ul. Wschodnia 2, w Biurze Podróży Ready 
To Go przy ul. Musierowicza 4, w Centrum 
Podróży VIVA przy ul. Długiej 5 w Zgie-
rzu i przy ul. Piłsudskiego 5 w Łodzi (Kino  
Silver Screen) lub na stronach inter- 
netowych www.kabaretowebilety.pl oraz 
www.biletynakabarety.pl

Kieżun Witold, Jarocki Robert
MAGDULKA I CAŁY ŚWIAT. Rozmowa  
biograficzna z Witoldem Kieżunem prze-
prowadzona przez Roberta Jarockiego

Wydawnictwo ISKRY Warszawa 2013, wydanie 1
Oprawa twarda z obwolutą, format 17.0x24.5cm,  
objętość  604 stron, 
Cena detaliczna 59,00 zł

52 zespoły, 67 układów tanecznych, 682 tancerzy z całej Polski to bilans  
XII Tanecznych Wiktorii, cyklicznego święta tańca, które odbywa się na  
parkiecie Hali Sportowo-Widowiskowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w Głownie.

REKLAMA

Witold J. Kieżun - profesor nauk ekonomicz-
nych, przedstawiciel polskiej szkoły prakseolo-
gicznej, żoł-
nierz Armii 
K r a j o w e j , 
u c z e s t n i k 
p o w s t a n i a 
w a r s z a w -
s k i e g o , 
więzień so-
w i e c k i c h 
ł a g r ó w , 
pracownik 
n a u k o w y 
A k a d e m i i 
Leona Koź-
m i ń s k i e g o 
w Warsza-
wie opowia-
da o Polsce 
wileńskiej, 
p r z e d w o -
jennej Warszawie żoliborskiej, nauce i konspi- 
racji podczas okupacji niemieckiej, powstaniu 
warszawskim, strasznych przeżyciach zakończa-
nych cudownym ocaleniem od śmierci w sowiec-
kim łagrze, o studiach i pracy w powojennym 
Krakowie oraz o swej dalszej drodze zawodo-
wej: amerykańskich uniwersytetach, misji ONZ  
w Afryce i wreszcie o powrocie, poprzez  
Kanadę, do Polski. Barwne, miejscami sensa-
cyjne koleje życia wybitnego naukowca spisane  
na ponad sześciuset stronach pięknie wydanej  
i bogato ilustrowanej książki mogą być do- 
skonałym prezentem dla miłośników historii,  
literatury faktu i ogólnie - pasjonującej lektury.
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Sport

Ewa Walczak
Powiatowy 
Rzecznik 

Konsumentów

Abonent, który otrzymał zawyżony rachunek te-
lefoniczny, może kwestionować jego wysokość skła-
dając reklamację u operatora. Najlepiej przesłać ją 
na piśmie, listem poleconym. Termin do złożenia 
reklamacji wynosi 12 miesięcy, od daty otrzymania 
faktury, jeśli reklamowana jest wysokość rachun-
ku. Jeżeli nastąpiła przerwa w świadczeniu usługi 
telekomunikacyjnej, termin biegnie od ostatniego 
dnia miesiąca, w którym miała miejsce przerwa. W 
reklamacji należy wskazać kto ją składa, czego do-
tyczy, długość przerwy w świadczeniu usług, jeżeli 
reklamujemy awarię. Jeżeli reklamujemy wysokość 
rachunku należy wskazać, które rozmowy zostały 
nieprawidłowo naliczone.

Operator ma 30 dni na rozpatrzenie rekla-

macji. Brak odpowiedzi w takim terminie oznacza 
uwzględnienie reklamacji. W takiej sytuacji opera-
tor w ciągu kolejnych 30 dni musi zwrócić konsu-
mentowi żądane należności. Świadczący usługi ope-
rator może zaliczyć nadpłatę na poczet przyszłych 
należności tylko za zgodą abonenta. Operator, któ-
ry nie uwzględnia reklamację, musi poinformować 
o tym klienta listem poleconym. Abonent może  
w takim przypadku zwrócić się do Prezesa Urzędu 
Regulacji Elektronicznej z wnioskiem o mediacje.

Abonent ma prawo do zapłacenia takiej część 
rachunku, z którą się zgadza. Obliczając kwo-
tę do zapłaty, najlepiej zajrzeć do wykazu ro-
dzaju połączeń, który powinien być zamiesz-
czony na fakturze, albo do bilingu, za który 

czasem trzeba będzie dodatkowo zapłacić.  
W takiej sytuacji w piśmie reklamacyjnym należy  
zażądać zwrotu kosztów związanych  
z  bilingiem. Operator musi je zwrócić, je-
śli uwzględnia reklamacje. Klient ma prawo 
do odszkodowania, jeśli w trakcie rozpozna-
nia reklamacji operator wyłączył konsumen- 
towi telefon. Takie prawo przysługuje, je-
śli reklamacja została uznana, albo je-
żeli operator nie odpowiedział na nią  
w ciągu 30 dni od jej otrzymania.  
Aby uzyskać odszkodowanie, trzeba do żą-
dania o włączenie telefonu dołączyć żądanie  
o wypłatę odszkodowania.

W przypadku jeżeli od złożenia reklamacji 
minie 30 dni, a operator nie udzielił odpowie-
dzi, klient powinien wysłać, najlepiej listem 
poleconym, pismo. Należy w nim wyznaczyć 
operatorowi 30 dni albo na zapłacenie, albo 
wystawienie faktury korygującej, jeżeli kwota 
nie była zapłacona.

Jak reklamować rachunek telefoniczny

Młodzi sportowcy z nasze-
go regionu łącznie zdobyli  
aż 17 medali (6 złotych, 8 srebr-
nych i 3 brązowe). Za nimi upla-
sowali się uczniowie z Bełcha-
towa, natomiast trzecie miejsce 
zajął powiat tomaszowski. Obie 
reprezentacje straciły blisko 
300 pkt. do zwycięzców. Miejmy 
nadzieję, że również w tym roku 
nie zabraknie naszych sportow-
ców wśród najlepszych. ŁR
      

Przedsiębiorstwo Ekologiczne „Ekoflora” w Kraśniku jest jednym z wiodących pro-
ducentów nawozów dolistnych w Polsce. W związku z dynamicznym rozwojem firmy 
poszukujemy aktywnych ludzi dysponujących wolnym czasem (chcących sobie doro-
bić) do pozyskiwania nabywców na nasze produkty.

Najodpowiedniejszym kandydatem na to stanowisko będzie osoba z wy-
kształceniem rolniczym lub pokrewnym rolniczemu (wyższym lub śred-
nim technicznym) prowadząca własne gospodarstwo rolne lub pracująca  
w gospodarstwie rolnym (np. u rodziców), zamieszkująca na terenie powiatu ziem-
skiego Zgierz.

Osoba ta będzie odpowiedzialna za nawiązywanie kontaktów z rolnikami i promo-
wanie naszych nawozów dolistnych wstępnie tylko na terenie powiatu ziemskiego 
Zgierz, pozyskiwanie zamówień i nadzorowanie ich realizacji oraz utrzymywanie nie-
nagannych relacji z naszymi Nabywcami. 

Zapewniamy ze swej strony korzystne warunki współpracy, nie kolidujące z do-
tychczas prowadzoną działalnością rolniczą, sadowniczą, warzywniczą, a także han-
dlową (poza rynkiem nawozów dolistnych), a pozwalające na osiągnięcie znaczących 
dodatkowych dochodów.

Ze swej strony oferujemy korzystny system wynagrodzenia uzależniony od wyni-
ków pracy, szkolenia produktowe, prężny i młody zespół wsparcia marketingowego, 
technicznego i naukowego oraz elastyczne podejście do warunków współpracy.

PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY  
PRACA DODATKOWA

Posiadasz wykształcenie rolnicze lub pokrewne rolniczemu (wyższe lub średnie 
techniczne), dodatkowo może masz doświadczenie w kontaktach z nabywcami 
rolnymi i znajomość rynku powiatowego? Czy Twoja aktywność zawodowa zwią-
zana jest z rolnictwem, sadownictwem, warzywnictwem? Może jesteś młodym 
rolnikiem, który skorzystał lub planuje skorzystać z programu unijnego „Ułatwia-
nie startu młodym rolnikom”? Chcesz sobie dorobić? – ta praca jest dla Ciebie!

W wyniku efektywnej współpracy i dodatkowych ustaleń istnieje możli-
wość działania na terenie większym niż jeden powiat.

Niezbędna byłaby nam jedna kreatywna osoba. Dla porządku  
informujemy, że odpowiemy tylko na wybrane oferty. Dla porządku 
zgłoszenia kandydatów uprzejmie prosimy przesyłać pisemnie (listem) 
na adres firmy: 

Przedsiębiorstwo Ekologiczne „EKOFLORA” Siewielec Tadeusz  
ul. Kolejowa 14, 23-200 Kraśnik  

Ewentualne pytania prosimy kierować do Regionalnego Kierownika 
Sprzedaży mgr inż. Kamil Jachymek,  tel. 609 181 115, 506 124 477.

Mile widziane będą osoby 
mieszkające na terenie powiatu ziemskiego Zgierz!

Powiatowi uczniowie 
najlepsi w łódzkiem

Puchar, w imieniu Starosty 
Zgierskiego, odebrał Adam 
Świniuch – Sekretarz Powiatu 
(na zdjęciu trzeci od lewej)

W sali teatralnej Miejskiego Centrum Kultury w Bełchatowie odbyło się oficjalne 
podsumowanie zmagań młodych sportowców w ramach Igrzysk Młodzieży Szkol-
nej na szczeblu wojewódzkim. Po rocznej przerwie na najwyższy stopień podium,  
w klasyfikacji generalnej, powrócił powiat zgierski. 

Tegoroczne zmagania siatkarzy miały 
szczególne znaczenie, ponieważ zawody 
zyskały wymiar ponadregionalny. – Zarząd 
Główny Związku Nauczycielstwa Polskie-
go docenił organizację poprzednich edycji 
turnieju i postanowił wpisać go na listę za-
wodów o zasięgu ogólnopolskim – mówi 
Marzena Kowalska, przewodnicząca ZNP  
w Głownie. 

Turniej rozgrywany był systemem każdy  
z każdym, zarówno w kategorii żeńskiej jak  
i męskiej. Mistrzowskiego tytułu, wśród pań, 
broniły zawodniczki z Aleksandrowa Łódz-
kiego. Podobnie było w tym roku, z tą różni-
cą, że najwyższym stopniem podium aleksan-
drowianki musiały podzielić się z siatkarkami 
z Gostynina, które zdobyły taką samą ilość 
punktów. Brązowe medale zawisły na szyi 

Siatkarskie zmagania nauczycieliRekordowa liczba siatkarskich 
ekip wzięła udział w IV Tur-
niej Piłki Siatkowej Pracow-
ników Oświaty. W Miejskiej 
Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Głownie o medale rywalizo-
wało 12 zespołów i ponad 100 
zawodników z całego woje-
wództwa łódzkiego. 

zawodniczek z Tomaszowa Mazowieckiego.  
W rywalizacji panów faworytem byli, nie-
pokonani dotychczas, pracownicy oświaty  
z Łowicza (trzykrotni triumfatorzy). Jednak 
każda passa kiedyś się kończy. Podczas tego-
rocznej edycji łowiczanie musieli uznać wyż-
szość siatkarzy z Ozorkowa i zadowolić się 
zdobyciem drugiego miejsca. Na najniższym 
stopniu podium znaleźli się gospodarze im-
prezy. Jednak żadna z drużyn nie wyjechała 
z Głowna z pustymi rękami, bowiem dla każ-
dego z zawodników przewidziano upominki.

Tradycyjnie, po zakończeniu zawodów, 
wyłoniono najbardziej wartościowych za-
wodników turnieju. Najlepszą siatkarką 
wybrano Emilię Błaszczyk z Aleksandro-
wa Łódzkiego, a najlepszym zawodnikiem 
turnieju został Paweł Kurowski ze zwycię-
skiego zespołu z Ozorkowa. Nagrody dla 
najlepszych wręczali m.in: Radna Sejmiku 
Województwa Łódzkiego – Ilona Rafalska, 
Burmistrza Głowna – Grzegorz Janeczek, 
Wicestarosta Zgierski – Marcin Karpiński, 
Wójt Gminy Głowno – Marek Jóźwiak oraz 
prezes Stowarzyszenia „Senior” w Głownie 
– Zofia Ogórek. ŁR 

Pomimo, że turniej miał charakter towarzyski to na parkiecie nie zabrakło 
ostrej rywalizacji

Na zawodników czekał szereg konkurencji m.in. 
sprint, slalom na wózkach inwalidzkich oraz z piłką, 
skok w dal czy tor przeszkód. Sprawne oko i celność 
przydały się w trakcie rzutu woreczkiem do kosza.

W zawodach rywalizowali także terapeuci, którzy 
wzięli udział w biegu w workach. Impreza była cie-
kawą formą zajęć terapeutycznych – Jeżeli naszym 
„dzieciom” uda się osiągnąć dobry wynik to wiedzą, 
że dokonały tego samodzielnie, bez niczyjej pomocy 

– mówi Bożenna Piotrowicz, prezes zgierskiego koła 
PSOUU. – To ich motywuje do dalszej pracy nad sa-
mym sobą oraz czują się spełnieni.   

Niespodzianką w trakcie zawodów była wizyta  
Mateusza Matczaka, młodzieżowego Mistrza Świata  
i Europy w pływaniu. – W tym co robią widać radość 
i determinację – mówi sportowiec. – Próbują walczyć 
ze swoim słabościami, a dodatkowo rywalizują ze sobą 
– dodaje. Spotkanie z zawodnikiem nie było przypad-
kowe. Mateusz Matczak od niedawna współpracuje  
z PSOUU w Zgierzu, pomagając podopiecznym m.in. 
w nauce pływania. 

Halowy mityng wygrało Polskie Stowarzyszenie  
na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło  
w Aleksandrowie Łódzkim. Na drugim stopniu po-
dium stanęli gospodarze imprezy, czyli sportow-
cy-amatorzy ze zgierskiego koła PSOUU, a tuż za 
nimi podopieczni  placówki Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Rąbieniu. Nikt jednak nie poczuł się 
przegrany, ponieważ każdy zawodnik otrzymał pa-
miątkowy medal z rąk m.in. posła Artura Dunina czy 
Jacka Brzezińskiego – naczelnika Wydziału Oświaty,  
Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu. ŁR

W tym roku padł kolejny rekord 
pod względem liczby uczestniczących  
zawodników. Na starcie pojawiło się 
aż 283 pływaków-amatorów i 18 ro-
dzin. Najmłodszy z uczestników miał  
4 lata, a najstarszy 69 lat. Zarówno  
panie jak i panowie mieli do pokonania 
po 25 m stylem dowolnym, z wyjątkiem 
najmłodszych. Przedszkolaki rywali-
zowały na dystansie 12,5 m. Natomiast 
sztafeta rodzinna rozgrywana była  

Amatorscy mistrzowie pływania
Już po raz siódmy fani rodzinnego spędzania wolnego czasu spo-
tkali się na pływalni przy ul. Leśmiana w Zgierzu, aby rywalizować 
w Amatorskich Mistrzostwach Województwa Łódzkiego w Pływa-
niu „Family Cup 2013”, pod patronatem m.in. Starosty Zgierskiego.

na dystansie 4 x 25 m. Zawodnicy, 
którzy zajęli pierwsze trzy miejsca  
otrzymali puchary. Spośród wszyst-
kich uczestników, bez względu na za-
jęte miejsce, rozlosowano cenne na-
grody. 

Od lat głównym celem całego cyklu 
zawodów „Family Cup” jest promocja 
zdrowego i sportowego trybu życia 
oraz idea rodzinnego spędzania wol-
nego czasu. ŁR 

Sportowa terapia 
Blisko stu podopiecznych z kilkunastu 
placówek Warsztatów Terapii Zajęciowej 
z całego województwa już po raz dzie-
wiąty rywalizowało w „Halowym Mityn-
gu Osób Niepełnosprawnych Intelektual-
nie”. Imprezę, przy wsparciu Starostwa 
Powiatowego w Zgierzu, zorganizowało 
Polskie Stowarzyszenie Osób z Upośle-
dzeniem Umysłowym Koło w Zgierzu.

Najważniejsza w trakcie imprezy była dobra zabawa  
i duch sportowej rywalizacji

Maluchy płynące w specjalnych rękawkach były ozdobą zawodów i wzbudziły 
największe zainteresowanie spośród wszystkich uczestników (Fot: MDK Zgierz)
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Nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczone do sprzedaży 
Aleksandrów Łódzki  ul. Sportowa

Przedmiotem sprzedaży jest niezabudowana  
nieruchomość gruntowa, będąca własnością Skar-
bu Państwa, położona w Aleksandrowie Łódzkim  
przy ul. Sportowej, oznaczona jako jedna działka 
geodezyjna numer 145/1o o pow. 0,2967 ha, dla 
której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu prowadzona 
jest księga wieczysta nr LD1G/00078792/3. 

Zgodnie z obowiązującym miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Aleksandrów Łódzki, zatwierdzonym uchwałą  
Nr XLVI/431/09 Rady Miejskiej w Aleksandro-
wie Łódzkim z dnia 14 grudnia 2009 r., przedmio- 
towa nieruchomość położona jest częściowo 
w jednostce planistycznej 5.MW - tereny zabudo-
wy mieszkaniowej wielorodzinnej z możliwością  
wydzielenia lokali użytkowych w parterach  
budynków, częściowo w jednostce planistycznej  
09 KDD - tereny dróg. 

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość gruntowa,  
będąca własnością Skarbu Państwa, położona w Zgierzu  
przy ul. Orlej 17, oznaczona jako jedna działka geode-
zyjna numer 293 o pow. 0,0621 ha, dla której w Sądzie  
Rejonowym w Zgierzu prowadzona jest księga wieczysta  
nr LD1G/00001709/5. 

Na nieruchomości znajdują się naniesienia budowla-
ne w postaci budynku gospodarczego o pow. ok. 90 m2.  
Naniesienia te stanowią własność dotychczasowego dzier-
żawcy terenu i nie są przedmiotem sprzedaży. 

W/w nieruchomość jest w chwili obecnej wydzierżawia-
na. Poza w/w ograniczeniami, nieruchomość wolna jest od  
innych obciążeń, praw i roszczeń osób trzecich. 

Przedmiotowa nieruchomość położona jest na tere-
nie, dla którego brak jest aktualnego miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego Miasta Zgierza. Zgod-
nie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków  
zagospodarowania przestrzennego Miasta Zgierza zatwier-
dzonym uchwałą Rady Miasta Zgierza Nr XL/380/05  
z dnia 17 listopada 2005 r., powyższa nieruchomość położo-
na jest w jednostce oznaczonej symbolem „Kurak Wschód”  
Jednostka 5 – na terenach o przeznaczeniu: koncentracja  
zabudowy wielorodzinnej z usługami. 

 

Lp.   
Adres 
nieruchomości   
Numer działki   
Powierzchnia   
Cena wywoławcza 
 netto w złotych
Wadium w złotych

Wykaz nieruchomości Powiatu Zgierskiego przeznaczonych do sprzedaży
Przedmiotem przetargu jest działka poło-

żona w Zgierzu, przy ul. Barlickiego 2, ozna-
czona w ewidencji gruntów obrębu Z-128 
jako działka o  numerze 18/1 o pow. 1175 m2, 
dla której w Sądzie Rejonowym w Zgierzu V 
Wydziale Ksiąg Wieczystych prowadzona jest 
księga wieczysta KW LD1G/00002593/5. 

Działka będąca przedmiotem przetargu 
ma możliwość podłączenia do następujących 
mediów instalacyjnych: wody, gazu, energii 
elektrycznej, sieci telefonicznej oraz kanali-
zacji sanitarnej i deszczowej. 

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kie-
runków Zagospodarowania Przestrzenne-
go Miasta Zgierza działka o numerze 18/1 
położona w Zgierzu przy ul. Barlickiego 2, 
znajduje się w jednostce o przeznaczeniu:  
zabudowa mieszkaniowa - obszar inten- 
sywnej urbanizacji. 

Działka obecnie znajduje się w trwałym 
zarządzie Poradni Psychologiczno-Pedago- 
gicznej w Zgierzu. Część nieruchomości  
o pow. 110 m2 jest przedmiotem najmu. Poza 
w/w ograniczeniami, nieruchomość wolna 
jest od jakichkolwiek obciążeń i zobowiązań.

Nieruchomość położona w Zgierzu przy  
ul. Barlickiego 2 zabudowana jest budynkami 
(budynek główny - Poradni i Filii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej oraz budynek gospo-
darczy) o pow. użytkowej 487,03 m2. 

Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest  
z podatku VAT na podstawie przepisów  
art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług  
(Dz.U. z 2011 r. Nr 177 poz.1054 z późn. zm.). 

Przetarg odbędzie się dnia 24 stycznia 
2014 r. o godzinie 10.00 w siedzibie Staro-
stwa Powiatowego w Zgierzu przy ul. Długiej 
49 I piętro pokój nr 102.

W przetargu mogą brać udział osoby, któ-
re wniosą na konto Starostwa Powiatowego 
w Zgierzu w Banku Spółdzielczym w Poddębi-
cach nr 16 9263 0000 0920 1389 2010 0004 
wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej 
w terminie do 20 stycznia 2014 r. z zazna-
czeniem celu wpłaty i dopiskiem „Wadium 
Zgierz ul. Barlickiego 2”. 

1
Zgierz 
ul. Barlickiego 2
18/1
0,1175 ha
754.000,00

75.400,00

Zgierz, ul. Barlickiego 2

Zgierz ul. Orla 17


